DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 803 de 8 de Abril de 2024

DATA: 08/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 08/04/2024 12:47:24
IP com n°: 192.168.1.107

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2717

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

aDOM 1/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

PORTARIAS

DIÁRIA: N° 001, DE 08 DE ABRIL DE/2024 -  CONCEDE DIÁRIA QUE ESPECIFICA

DIÁRIA: N° 002, DE 08 DE ABRIL DE/2024 - CONCEDE DIÁRIA QUE ESPECIFICA

DIÁRIA: N° 003, DE 08 DE ABRIL DE/2024 - CONCEDE DIÁRIA QUE ESPECIFICA

LICENÇA: N° 004, DE 08 DE ABRIL DE/2024 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

2/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - DIÁRIA: N° 001, DE 08 DE ABRIL
DE/2024

PORTARIA N° 001, DE 08 DE ABRIL DE 2024.
                                                                                                      Concede diária que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido ao senhor Antônio Carneiro Dias , portador do CPF nº 965.018.123 -72 e RG nº 12607611999-0 SSP/MA, residente no PV
Santo Antônio do Veloso, n°20, PV Santo Antônio dos Velosos, Motorista, uma diária no valor de R$ 112,00 (Cento e doze reais) , referente ao custeio
com alimentação na cidade de São Luís – MA, para acompanhamento ao Centro de Perícias Técnicas para Criança e Adolescente, no dia 09 de abril
de 2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 08 de abril de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

3/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - DIÁRIA: N° 002, DE 08 DE ABRIL
DE/2024

PORTARIA N° 002, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

                                                                                                              Concede diária que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Vanessa Felix Silva, portadora do CPF nº 607.112.683-55 e RG nº 041838312011-0 SSP/MA, residente na Rua
São Raimundo, Centro, Conselheira Tutelar, uma diária no valor de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), referente ao custeio com a limentação na cidade
de São Luís – MA, para acompanhamento ao Centro de Perícias Técnicas para Criança e Adolescente, no dia 09 de abril de 2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 08 de abril de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

4/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - DIÁRIA: N° 003, DE 08 DE ABRIL
DE/2024

PORTARIA N° 003, DE 08 DE ABRIL DE 2024.
                                                                                                                Concede diária que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Andreia Maria Ferreira Rocha , portadora do CPF nº 919.295.393 -04 e RG nº 057043752015 -4 SSP/MA, residente
na Rua José Augusto dos Santos, nº 253, Vila Aristóteles, Conselheira Tutelar, uma diária no valor de R$ 120,00 (Cento e vint e reais), referente ao
custeio com alimentação na cidade de São Luís – MA, para acompanhamento ao Centro de Perícias Técnicas para Criança e Adolescente, no dia 09
de abril de 2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 08 de abril de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

5/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - LICENÇA: N° 004, DE 08 DE ABRIL DE/2024

PORTARIA N° 004, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

                                                                                                                Concede licença que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido ao senhor Jesivan Barbosa da Silva Santos, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Gari,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de a cordo com a Lei
Municipal n°836/2023, de 01 de setembro de 2023, em seu Art. 90, a partir do dia 08/04/2024 e retornando 09/07/2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 08 de abril de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

6/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 803/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMASC

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson Fausto Alves
Secretaria Municipal de Governo e Articulação
Política - SEMGOV

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo
e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SEMAPP

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres - SMPM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 08/04/2024 12:47:24 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2717

7/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign c70fb90c-8dbb-4835-9112-a33eb41aa7ac

		2024-04-08T12:48:23-0300

		2024-04-08T12:48:28-0300